Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez'

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016.

Ingreso

Rubro de Ingresos

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

]

=2

(3=1+2)

4

-5

(6=5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

112,746,993.00

774,477,200.00

- 33,892,633.79

112,746,993.00

740,584,566.21

129,215,362.00

729,754,548.77

129,215,362.00

729,754,548.77

16,468,369.00

44,722,651.23

Total

887,224,193.00

- 33,892,633.79

853,331,559.21

858,969,910.77

858,969,910.77

Ingresos excedentes

28,254,282.23

Ingreso

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

‘|  Devengado

Recaudado

Diferencia

0

2

(3=1+2)

4

-5

(6=5-1)

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y  Aportaciones  de|
Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes Y|
Servicios
Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de
Financiamientos

112,746,993.00

774,477,200.00

- 33,892,633.79

112,746,993.00

740,584,566.21

129,215,362.00

729,754,548.77

129,215,362.00

729,754,548.77

16,468,369.00

44,722,651.23

Total

887,224,193.00

- 33,892,633.79

853,331,559.21

858,969,910.77

858,969,910.77

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

Ingresos excedentes

28,254,282.23

NOTA 2: La diferencia a la baja de 28,254,282.23 pesos esté integrado en Recursos Propios por 17,691,422.0 de ingresos excedentes dictaminados del periodo Enero-
Agosto y por un importe de 1,223,053 de ingresos por debajo del estimado en el mes de septiembre; en Recursos Fiscales por 33,892,633.79 de reducciones netas de
recursos; por 3,628,494.91 de recursos debidamente comprometidos en gasto corriente; por 5,108,334.28 de recursos comprometidos en gasto de capital al cierre del
periodo; por 29,606.11 de recursos devengados no pagados de Servicios Personales; por 2,019,083.27 de recursos devengados no pagados de Bienes muebles,
Inmuebles e Intangibles; y por 44,498.87 de recursos fiscales que corresponden a economias en las adquisiciones realizadas.

R
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ro. Emmanuel Morales Robles

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
- Subdirector de Recursos Financieros

Jefa del Departamento de Control Presupuestaly _
Anélisis Financiero

\
Lic. Juan Carlos A. Mouret Ramirez
Director de Administracién



Hospital General "Dr. Manuei Gea Gonzéiez”
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Eneroc al 30 de Septiembre de 2016.

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion yj|
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herrami Refacci y

Menores

|Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios
Servicios  Financieros,
Comerciales
Servicios de Instalacién,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién
Publicidad.
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

T ias, Asi i bsidios y Otras Ayudas
Tr ias Internas y Asi i al|
Sector Publico

Bancarios Yy
Reparacién,

Social )|

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y]|
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles,

Inmuebles e

Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Ec i YR
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

700,000.00
13,113,743.00
3,410,000.00

155,787,259.00
11,030,508.00
7,801,266.00

72,962,000.00
2,160,000.00
47,612,153.00

232,000.00
300,000.00
13,689,332.00

42,000,000.00

42,000,000.00

7.630,265.26

35,295,104.80
510,048.16
1,876,061.50

23,849,444.24

12,547,402.59

264,271.31

22,108,927.72

8,659,694.95

13,449,232.77

9,787,855.23

9,787,855.23

700,000.00
5,483,477.74
3,410,000.00

120,492,154.20
10,520,459.84
9,677,327.50

49,112,555.76
2,160,000.00
35,064,750.41

232,000.00
300,000.00
13,425,060.69

22,108,927.72

8,659,694.95

13,449,232.77

51,787,855.23

51,787,855.23

2,169,592.20

449,090.52

83,142,904.47
8,884,180.46
5,289,008.63

34,886,630.67
2,190,008.99

19,877,223.03

41,400.00

11,974,452.69

16,956,094.57

8,620,254.95

8,335,839.62

51,787,855.23

51,787,855.23

2,169,592.20

449,090.52

83,142,904.47
8,884,180.46
5,289,008.63

34,886,630.67
2,190,008.99
19,877,223.03

41,400.00

11,974,452.69

16,956,094.57

8,620,254.95

8,335,839.62

51,787,855.23

51,787,855.23

Egresos
5 Subejercicio
Concepto Aprobad R = Madificado Devengado Pagado
{Reducciones)
1 ST 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 468,578,478.00 |- 4,501,243.86 464,077,234.14 | 463,964,921.68 |  463,964,921.68 112,312.46
Remuneraciones al Personal de Cardcterl  474,271,674.00 |- 94751273 | 17032416127 | 17029483156 |  170,294,631.56 2052971
Remineraciones ‘al Personal do. Caréctor]  46,462,778100 93,018.91 10,955,793.91 10,955,793.91 10,955,793.91 -
ransitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 108,870,937.00 10,734,368.49 119,605,305.49 119,589,480.65 119,589,480.65 15,824.84
Seguridad Social 4295142400 |- 247322032 40,478,194.68 40,478,194.68 40,478,194.68 -
OtrasF Sociales y 121,110,600.00 |- 11,895,889.21 109,214,710.79 109,147,752.88 109,147,752.88 66,957.91
Previsiones . - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 13,511,068.00 |- 12,000.00 13,499,068.00 13,499,068.00 13,499,068.00 =
Materiales y Suministros 220,858,456.00 - 25,993,068.08 194,865,387.92 166,168,223.33 166,168,223.33 28,697,164.59

Materiales de Administracion, Emisién de|
Decutnentas:y Aniiouios GTdales 11,642,801.00 |- 45558742 11,187,213.58 8,841,868.87 8,841,868.87 2345,344.71
Alimentos y Utensilios 26,279,035.00 - 26,279,035.00 25 451,935.00 25,451,935.00 827,100.00

s Brimasy de:P) 'Y 6,051,000.00 |- 143,534.20 5,907,465.80 6,038,686.61 6,038,686.61 |- 131,220.81
Comercializacién

oS de C 6n y de 3,125,000.00 - 3,125,000.00 231,965.24 231,965.24 2,893,034.76
Reparacién
E;Z‘:‘:;:g:a Quimicos, Farmacéuticos y de| 45653587700 |- 17.763,681.20 138,773,195.80 122,985,084.89 122,985,084.89 15,788,110.91

700,000.00
3,313,885.54
2,960,909.48

37,349,249.73
1,636,279.38
4,388,318.87

14,225,925.09
30,008.99
15,187,527.38

190,600.00
300,000.00
1,450,608.00

5,152,833.15

39,440.00

5,113,393.15




Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzélez”
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016,
Egresos
Concepto Aprobado A;::::zmmﬂ Modificado Devengado Pagado Subejerckclo
—{Reducciones)
1 2 3=(1+2) 7 4 5 6=(3-4) -
Inversiones
Financieras y g & - # -
Otras
Provicinnec
Inversiones Para el Fomento de Actividades|
Productivas. - -
Acciones y Participaciones de Capital - -
Compra de Titulos y Valores - -
Concesién de Préstamos - -
en Fideicomi Mand; y ) }
Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras - -
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales - -
Participaciones y . -
Aportaciones - - ° -
Participaciones - -
Aportaciones - -
Convenios - -
Deuda Publica - - - - - =
Amortizacién de la Deuda Piblica - -
Intereses de la Deuda Publica - -
Comisiones de la Deuda Publica - -
Gastos de la Deuda Publica - -
Costo por Coberturas - -
Apoyos Financieros - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores _ ~
(Adefas) :
Total del Gasto 887,224,193.00 |- 33,892,633.79 853,331,559.21 782,019,999.28 782,019,999.28 71,311,559.93
NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.
NOTA 2: El importe de 71,311,559.93 de la de jercicio esta p por 62,530,231.87 de Recursos Propios integrados por 28,127,536.85 de Materiales y Suministros, de los cuales 8,282,313.29
se encontraban debidamente comprometidos; por 34,402,695.02 de Serwcms Generales, de los cuales estaban comprometidos 18,681,302.23. En Recursos Fiscales por 8,781,328.06 pesos, 112,312.46
npr idos en Servicios P ; 569,627.74 comprt idos en N y inistros; 2,946,554.71 se compr i en Servicios ; asi como por 5,152,833.15 de Bienes
In bles e i de los cuales 5,108,334.28 estaban comprometidos y 44,498.87 son resultado de economias.
/
\
Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia \ /" Mtro. Emmanuel Morales Robles

Jefa del Departamento de Control Presupuestal y Analisis Financie Subdirector de Recursos Financieros

" Lic. Juan Carlos A. Mouret Ramirez
Director de Administracién



Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzélez"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016.
Egresos
Ampliaciones/ r Subejercicio
Concepto
p Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 845,224,193.00 |- 65,789,416.74 779,434,776.26 713,276,049.48 713,276,049.48 66,158,726.78
Gasto de Capital 42,000,000.00 31,896,782.95 73,896,782.95 68,743,949.80 68,743,949.80 5,152,833.15
Amortizacién de la Deuda A
y Disminucién de Pasivos )
Pensiones y Jubilaciones - -
Participaciones - =
Total del Gasto 887,224,193.00 |- 33,892,633.79 853,331,559.21 782,019,999.28 782,019,999.28 71,311,559.93

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 71,311,559.93 de la columna de subejercicio estd compuesto por 62,530,231.87 de Recursos Propios integrados por 28,127,536.85 de Materiales y
Suministros, de los cuales 8,282,313.29 se encontraban debidamente comprometidos; por 34,402,695.02 de Servicios Generales, de los cuales estaban comprometidos
18,681,302.23. En Recursos Fiscales por 8,781,328.06 pesos, 112,312.46 comprometidos en Servicios Personales; 569,627.74 comprometidos en Materiales y Suministros;
2,946,554.71 se encontraban comprometidos en Servicios Generales ; asi como por 5,152,833.15 de Bienes muebles, Inmuebles e Intangibles, de los cuales 5,108,334.28 estaban
comprometidos y 44,498.87 son resultado de economias.

2l :
,"“
Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia / ro. Emmanuel Morales Robles

/7 _~Subdirector de Recursos Financieros

Jefa del Departamento de Control Presupuestal y /
Andlisis Financiero

<
Lic. Juan Carlos A. Mouret Ramifez
Director de Administracién



Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez™
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016.
E&esos
Ampliaciones/ 2 Subejercicio
Conce
pto Aprobado {Reducclones Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Hospi) Senerel "D Wankel Geal  g57.204193.00 |- 3389263379 | 853,331559.21 |  782,019,98928 |  782,019,999.28 71,311,559.93
Total del Gast_oL 887,224,193.00 |- 33,892,633.79 853,331,559.21 782,01 9,999.22 782,019,999.28 71,311,559.93

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 71,311,559.93 de la columna de subejercicio estd compuesto por 62,530,231.87 de Recursos Propios integrados por
28,127,536.85 de Materiales y Suministros, de los cuales 8,282,313.29 se encontraban debidamente comprometidos; por 34,402,695.02 de Servicios
Generales, de los cuales estaban comprometidos 18,681,302.23. En Recursos Fiscales por 8,781,328.06 pesos, 112,312.46 comprometidos en
Servicios Personales; 569,627.74 comprometidos en Materiales y Suministros; 2,946,554.71 se encontraban comprometidos en Servicios Generales ;
asi como por 5,152,833.15 de Bienes muebles, Inmuebles e Intangibles, de los cuales 5,108,334.28 estaban comprometidos y 44,498.87 son resultado

de economias.

2~

Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
Jefa del Departamento de Control

Presupuestal y Anélisis Financiero

N
S— %
~Tic. Juan Carlos A. Mouret Ranyiréz
Director de Admmlstraaogh

director de Recursos Financieros

S';l}?m./EmmaMes Robles




Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016.

Egresos

iaci Subejercicio
Concepto Ampliaciones/ j
7 Apronado Reducciones| Modfficgdo Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 5=(3-4)

Gobierno 4,192,627.00 |- 24,695.98 4,167,931.02 3,668,296.34 3,668,296.34 499,634.68
Legislacion ] -
Justicia - =
Caordinacién de fa: Politica 4,192,627.00 |- 24,695.98 4,167,931.02 3,668,296.34 3,668,296.34 499,634.68
de Gobierno PR e TR e e B
Relaciones Exteriores - =
Asuntos Financieros y
Hacendarios
Seguridad Nacional - -
Asuntos de Orden Publico y
de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales % =

Desarrollo Social 849,747,962.00 |-  32,668,734.39 817,079,227.61 747,135,496.22 747,135,496.22 69,943,731.39
Proteccién Ambiental - &
Vivienda y Servicios a la
Comunidad
Salud 849,747,962.00 |-  32,668,734.39 817,079,227.61 747,135,496.22 747,135,496.22 69,943,731.39

Recreacién, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

Educacion & =
Proteccion Social - -
Otros Asuntos Sociales * =

Desarrollo Econémico 33,283,604.00 |- 1,199,203.42 32,084,400.58 31,216,206.72 31,216,206.72 868,193.86
Asuntos Econémicos,
Comerciales y Laborales en = -
General
Agropecuaria, Silvicultura,
Pescay Caza
Combustibles y Energia -
Mineria, Manufacturas |
Construccién
Transporte - .
Comunicaciones -
Turismo -
Ef;‘\f:‘mn Tecnologia €| 33 583604.00 [-  1,199,203.42 |  32,084,400.58 31,216,206.72 31,216,206.72 868,193.86
Otras Industrias y Otros
Asuntos Ecenémicos )

Otras no Clasificadas en F
Anteriores

Transacciones de la Deuda
Publica / Costo Financiero de - -
la Deuda
Transferencias,
Participaciones
Aportaciones entre -
Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno

Saneamiento del Sistema
Financiero

Adeudos de Ejercicios ~
Fiscales Anteriores

Total del Gasto 887,224,193.00 |-  33,892,633.79 853,331,559.21 782,019,999.28 782,019,999.28 71,311,559.93

NOTA 1: Se reportan cifras preeliminares.

NOTA 2: El importe de 71,311,559.93 de la columna de subejercicio estd compuesto por 62,530,231.87 de Recursos Propios integrados por 28,127,536.85 de
Materiales y Suministros, de los cuales 8,282,313.29 se encontraban debidamente comprometidos; por 34,402,695.02 de Servicios Generales, de los cuales estaban
comprometidos 18,681,302.23. En Recursos Fiscales por 8,781,328.06 pesos, 112,312.46 comprometidos en Servicios Personales; 569,627.74 comprometidos en
Materiales y Suministros; 2,946,554.71 se encontraban comprometidos en Servicios Generales ; asi como por 5,152,833.15 de Bienes muebles, Inmuebles e
Intangibles, de los cuales 5,108,334.28 estaban comprometidos y 44,498.87 son resultado de economias.
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Lic. Leonith Desireé Castillo Garcia
Subdirector de Recursos Financieros
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Director de Administraeién.



